
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 02.12.2021 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.03 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.11.2021 do 02.12.2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Ing. Bohumil Jagoš, Petra Maňáková, Vít Strachota (avizoval pozdější příchod) 

Neomluveni: Pavel Štípský 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2022 a návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu Obce Lipov na roky 2023 – 2024. 

4. Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2022, návrhu plánu hospodaření na rok 2022, návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu svazku na roky 2023 – 2025 a návrhu ceny vodného, stočného a vody 

předané na rok 2022 (doporučení pro valnou hromadu svazku). 

5. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

6. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

7. Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na financování sociálních služeb 

ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 

2022. 

8. Projednání a schválení „Dodatku č. 2“ Smlouvy o zajištění financování systému 

IDS JMK. 

9. Souhlas s uzavřením „Dodatku č. 2“ ke „Smlouvě o zápůjčce (půjčce)“ ze dne 

27.6.2019 mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a Dobrovolným svazkem 

obcí Mikroregion Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem). 

10. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – údržba 

vozidel hasičské techniky) mezi obcí a členem zastupitelstva obce (§84 odst. 2 písm. 

p) zákona o obcích v platném znění). 

11. Rozhodnutí o peněžitých plněních (odměnách) poskytovaných fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů školské a kulturní 

komise (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném znění). 

12. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2021 a č. 

7/2021. 

13. Diskuse. 

14. Závěr. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 19.06 hodin se dostavil zastupitel Pavel Štípský. Počet přítomných zastupitelů byl 12. 



2 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Mgr. Petr Galečka, Jiří Zubatý 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Ing. Oldřich Glogar, Martin Jegla 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

V 19.21 hodin se dostavil omluvený zastupitel Vít Strachota. Počet přítomných zastupitelů byl 

13. 
 

3. Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2022 a návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu Obce Lipov na roky 2023 – 2024. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu obce Lipov na rok 2022 

v předloženém znění. Návrh rozpočtu bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede 

dnem zahájení jeho projednávání a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, 

a to na internetových stránkách a na úřední desce obce Lipov. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 

Lipov na roky 2023 – 2024 v předloženém znění. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

na roky 2023 – 2024 bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede dnem zahájení jeho 

projednávání a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, a to na 

internetových stránkách a na úřední desce obce Lipov. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4. Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2022, návrhu plánu hospodaření na rok 2022, návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

svazku na roky 2023 – 2025 a návrhu ceny vodného, stočného a vody předané na rok 2022 

(doporučení pro valnou hromadu svazku). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV 

a kanalizace na rok 2022, s návrhem plánu hospodaření na rok 2022, s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu Svazku na roky 2023 – 2025, s návrhem ceny vodného a 

stočného pro členské obce Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 2022, s 

návrhem ceny vody předané pro organizaci Služby obce Blatnice, příspěvková organizace 

na rok 2022  a doporučuje valné hromadě Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace, 

aby tyto návrhy schválila. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce JUDr. Ladislava 

Čerešňáka, aby zastupoval Obec Lipov na valné hromadě svazku ve shora uvedené věci.    

Výsledek hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení: 



3 

 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7. Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na financování sociálních služeb ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2022. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje finanční spoluúčast obce na financování sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2022 

v maximální výši 235.087,-- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, že služby 

získají Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském 

kraji na rok 2022 a budou v Základní síti sociálních služeb ve správním obvodu ORP 

Veselí nad Moravou na rok 2022. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8. Projednání a schválení „Dodatku č. 2“ Smlouvy o zajištění financování systému IDS 

JMK. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 2“ Smlouvy o zajištění 

financování systému IDS JMK mezi Jihomoravským krajem na straně jedné a obcí Lipov 

na straně druhé, na základě  kterého obec Lipov poskytne Jihomoravskému kraji finanční 

příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2022 ve výši 148.600,--, který bude 

uhrazen na účet Jihomoravského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9. Souhlas s uzavřením „Dodatku č. 2“ ke „Smlouvě o zápůjčce (půjčce)“ ze dne 27.6.2019 

mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion 

Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 2“ ke „Smlouvě o zápůjčce 

(půjčce)“ ze dne 27. 6. 2019 mezi Obcí Lipov jako věřitelem (zapůjčitelem) a 

Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Horňácko jako dlužníkem (vydlužitelem). 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

10. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – údržba 

vozidel hasičské techniky) mezi obcí a členem zastupitelstva obce (§84 odst. 2 písm. p) 

zákona o obcích v platném znění). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích v platném 

znění souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Lipov a členem 



4 

 

zastupitelstva obce Michalem Páčem, tj. s uzavřením dohody o provedení práce na 

údržbu vozidel hasičské techniky pro jednotku SDH Lipov v rozsahu práce 30 hodin do 

konce roku 2021 za odměnu Kč 100,--/hod.  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

11. Rozhodnutí o peněžitých plněních (odměnách) poskytovaných fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů školské a kulturní komise (§ 84 

odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném znění). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném 

znění schvaluje odměny fyzických osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 

výkon funkce členů školské a kulturní komise, a to za rok 2021 následovně: 

- Renáta Galečková                    2.850,-- 

- Jiří Bělín                                   2.850,-- 

- Veronika Bělínová                   1.300,-- 

- Michal Jagoš                            3.750,--  

- Dagmar Jagošová                    4.200,-- 

- Petra Jagošová                              450,-- 

- Emil Karásek                           2.200,-- 

- Andrea Karásková                    2.200,-- 

- Ivo Křivánek                              1.100,-- 

- Veronika Maňáková                  2.650,-- 

- Dušan Potěšil                            2.450,-- 

- Renata Potěšilová                     1.550,-- 

- Michal Zháňal                             2.450,-- 

Odměny členů školské a kulturní komise Michala Jagoše a Dagmar Jagošové   budou 

vyplaceny ve 2 splátkách, a to za výplatní období 11/2021 v částce nejvýše Kč 3.000,-- a za 

výplatní období 12/2021 ve zbývající částce. Odměny ostatních členů školské a kulturní 

komise budou vyplaceny jednorázově za výplatní období 11/2021.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

12. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2021 a č. 7/2021. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2021, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 1.112.100,-- Kč a na straně výdajů o částku 

Kč 284.200,-- Kč s tím, že o částku 827.900,- bude poníženo zapojení zůstatku z minulých 

let. 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2021, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 1.078.500,-- Kč a na straně výdajů o částku 

Kč 784.500,-- Kč s tím, že o částku 294.000,- bude poníženo zapojení zůstatku z minulých 

let. 
 

13. Diskuse 
 

14. Diskuse 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 08.12.2021 


